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5.1.2e)] @mlnvws nl

126)]5.1.2¢ @mlnvws ni]; h

Cc:

(EE

From:;

Sent: Thur 4/2/2020 5 48:29 AM

Subject: RE: PG: COVID-19 - Update stand van zaken
Received: Thur 4/2/2020 5:48:29 AM

Ja echt goed

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry com)

van: [IEEECHL B @) EEEERM @minvws ol

Datum: woensdag 01 apr. 2020 6:07 PM
2 @minvws.nl>, 5.1.2
@minvws.nl>,

Onderwelp RE PG COVID-19 - Update stand van zaken

minvws.nl>

I Em

Top!

Met vriendelijke groet,

olksgezondheid (tav Corona aanpak)

minvws.nl/
+31

van: HESECHE §. (X0 EXEDMe minvws.ni>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 17:52

) @ minvws.nl>
eminvws.nl>; |EEED § BRI (BED)

Onderwerp: RE: PG: COVID-19 - Update stand van zaken

Ik heb gebeld met LCH en kon de GGD laten weten dat LCH graag de centrale |nkoop doet Om de inkoop te stroomlijnen dienen
ze gebruik te maken van een webformulier om de bestellingen door te geven. Ik heb § hierover geinformeerd.

Heb ook contact opgenomen met EXEQ EEEZM. Zij werkt graag met mij samen als schakel tussen de Taskforce en LCH om het
testbeleid te vertalen naar een inkoopvraag.

Groet,

Verzonden: woensdag 1 april 2020 17:06
@minvws.nl>; ,
@minvws.nl>; ,

Onderwerp: FW: PG: COVID-19 - Update stand van zaken

-8
Zoals aangekondigd het verzoek van de GGD’s om swabs voor hen centraal in te kopen en te distribueren.
Jij gaf aan: dit kan B meteen oppakken met LCH, en afspraken maken over inkoop en logistiek.
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Akkoord?

Groet

Verzonden: woensdag 1 april 2020 17:02
@minvws.nl>

@ggdghor.nl>

Onderwerp: RE PG COVID-19 - Update stand van zaken

o 5.1.2¢

Hierbij het verzoek om voor het testen van de zorgmedewerkers buiten het ziekenhuis de GGD-en landelijk te bevoorraden met afname
swabs.

We willen maandag starten met 100 afnames per GGD, landelijk dus 2500. Ons voorstel wordt datin eerste instantie de reguliere
laboratoria waar de GGD-en al zaken mee doen deze testen te laten verrichten maar betwijfelen sterk of daar voldoende voorraad ligt
om vanaf maandag 2500 afnames per dag te kunnen doen.

Graag centrale inkoop en vervolgens distributie naarde 25 GGD-en.

Je krijgt aan het begin van de avond ons voorstel voor de organisatie met daarin de beslispunten voor het overleg morgen om 8,45 uur.
Jijlaat dat doorsturen naar de deelnemers morgen.

Vriendelijke groet,

512 5.1.2e

S5.1.2e Publieke Gezondheid
Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,
Postadres; Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam
Telefoon mi
Mobiel: +316

E-mail: horasd.nl

E-mail: d.amsterdam.nl
www.ghor-amsterdam-amstelland.nl
www.ggd.amsterdam.nl

van: IEEDN IE. (EXEXY) MCEETINNN @ minvws.nl]

Vemonden. woen a 1 arll 2020 11:09

Onderwerp: RE: PG: COVID-19 Update stand van zaken

Beste EHEQ en

Ik verbind jullie beiden hierbij aan van GGD-Amsterdam die de regie op zich neemt namens de GGD’en. Vandaag
zullen er verdere gesprekken plaats hebben om te komen tot een logische regionale verdeling waar de 25 landelijke GGD’en hun
monsters naartoe kunnen sturen.

Belangrijk is vervolgens dat zij met ‘hun’ labs een afspraak maken over hoe aan te leveren etc.

Schakelen i’ullie even met elkaar?

Numme EEEs
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Landelijke Testcapaciteit COVID-19
minvws.nl

+31 6 AN
van: IIEEDNN BB HEEECE & v 01>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 07:37

I - o ininv.nl>

Onderwerp: RE: PG: COVID-19 - Update stand van zaken

o
Dank voor de stukken en complimenten dat je de veterinaire labs er zo in hebt gekregen.

Ik heb deze stukken vanmorgen vroeg [06.15 uur] doorgezet naar mijn medewerkers

1k denk dat wij deze eerst goed moeten lezen en bedenken hoe hiermee om te gaan voordat we een zinnige
bijdrage kunnen leveren aan het overleg.

Ik stem even intern af

NB 1 ik ken niet

NB 2 ik de gehele dag vol ingepland in Skype meetings ,aar lees tussendoor wel mails en apps

We spreken!
Succes weer met de nieuwe dag en houd het gezond plz!!

Postbus 65, 8200 AB Lelystad

Houtrib 8221

i} 0320%, M OGm

Internet: www,wur.nl/bioveterinary-research

This message together with the attachment(s), if any, are confidential and may be privileged. Unauthorised use, dissemination or publishing (in
whole or in part) by third parties is not allowed. If you received this message by mistake, please delete the message including any attachments
and notify the sender immediately. This email message does not create any contractuzl obligations.

—-—-Oorspronkelijk bericht-----

van: IEEED 1B (EXEN) EREDMM @ minvws.ni>
Verzonden: woensdag 1 april 2020 1:10

Aan: 512 | wur.nl>

CC: -%x e mininv.nl>

Onderwerp: FW: PG: COVID-19 - Update stand van zaken

Best

Bijgaand de Kamerbrief, en de passage over jullie luidt als volgt:

Bioveterinaire laboratoria zijn vorige week gevalideerd om te testen voor COVID-19: Wageningen Bioveterinary Research (WBVR) in
Lelystad en GD in Deventer. Zij bieden samen de capaciteit om tests per dag te draaien. Voor deze laboratoria geldt dat zij tijd
nodig hebben om hun logistieke verbindingen met zorginstellingen op te zetten. Op mijn verzoek zullen zij — hoewel niet strikt
noodzakelijk - een arts-microbioloog betrekken bij het proces. WBVR is het nationale referentielaboratorium voor dierziekten in
Nederland. In dat kader heeft het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit met WBVR afgesproken dat zij vanwege
hun taken op het vlak van monitoring en diagnostiek bij dierziekten een minimale voorraad testmateriaal aanhouden voor het
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uitsluiten van verdenkingen en voor een mogelijke uitbraak van dierziekten. De GD kan — naast deze humane diagnostiek - door
opschaling in tijd en capaciteit de huidige taken ten aanzien van monitoring en diagnostiek in het kader van diergezondheid,
dierziekten en de voedselketen blijven uitvoeren.

Morgenochtend spreken we in de Landelijke coérdinatiestructuur Testcapaciteit met de GGD-en over de organisatie en
verdelingsvraagstukken.

Je input is welkom. Ik zal ook zorgen voor de nodige verbindingen. Ken je neem ik aan al?

Mvg

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:, 5129 <P @ minvws.nl<4 5.1.2e @minvws.nl>>

Datum: dinsdag 31 mrt. 2020 11:48 PM
Aan: BEY [ .) <TREE @ minvws.n < [EREEC @ minvws.nl>>, IECREEEEN m)
5 5.1.2e @ minvws.nl< 5.1.2e ®Minvws.nl>>, IR I“?EI'ﬂFrnMZE
% 512 5.1.2 @minvws.nl>>, AN, BE. (IEXEDY)
SR 6 invws.n i< 5.1.2¢ @ minvws.nl>>, 515 1 515
5.1.5 1.2e @ minvws.nl>>, UL , s120 [f]5.1.2¢ |
51.2e 5.1.2e ®minvws.nl>>, EES EXEY. (EREDY)
5.1.2e 5.1.2e @ minvws.nl>> 5.1.2e
RETIN & minyws.nl< 5.1.2¢ 1.2¢ Roracllis 12
5122 FEEE  si2e Rz 5120
5.1.2e 5.1.2e
5.1.2¢ 51.2¢
5120 CTENE 120
5-1-29m 5.12e @minvws.nl>>, -l
S 5.1.2e 5.1.2e @minvws.nl>>

Onderwerp: FW: PG: COVID-19 - Update stand van zaken

[Logo3s | |ERERRAED. (EED) !

Waarnemend adviseur bestuurlijke en politieke zaken van minister van VWS Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Directie BPZ Parnassusplein 5 | 2511 XV | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
minvws.nl<| minvws.n|>

7o) N
Van: . ) <mgminvws.nl>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 23:42

Aan: eerste kamer m@eersteka mer.nl>; M@eerstekamer.nb; Tweede kamer

tweedekamer.nl>
Onderwerp: PG: COVID-19 - Update stand van zaken

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet vooru is bestemnd, verzoekt de
gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen zonder de informatie te gebruiken ente delen met

anderen. Voorverdere informatie over de rechten op informatie, zie www.ggd.amsterdam. nl/proclaimer



